
   
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova:  

Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

 
 

 

 
Kladno, 21. dubna 2011  

Čj. 272/2011-131303 

 

Z á p i s 
 

ze Setkání zemědělských subjektů, v rámci  Celostátní sítě pro venkov, 
v okrese Kladno dne 21.4. 2011 

Přítomni: 
 

Dr. Věra Libichová – vedoucí AZV Kladno 
Ing. Miluše Hájková, Ing. Michaela Švecová, Ing. František Kosina, Jaroslava Vaňková  - 
pracovníci AZV Kladno 
Ing. Jan Klír (VÚRV) 
Ing. Jiří Hužera  (UZEI) 
Ing. Luděk Šofr – starosta obce Královice 

 
Přizvaní a hosté:    
 

zemědělské subjekty okresu Kladno (dle prezenční listiny) 176 účastníků 
 
Vedoucí AZV Kladno Dr. Věra Libichová uvítala přítomné zástupce zemědělských subjektů,  SHR 
okresu Kladno a další partnery regionální Sítě pro venkov, kteří se sešli v hojném počtu v  sále 
Hospůdky na Koňácké stezce v Královicích u Slaného. V krátkosti účastníky seznámila s programem 
semináře.  

 

 
Řádný program 

   
1. Dr. Věra Libichová – Úvodní slovo o aktuálních aktivitách CSV 

 
- aktivity CSV za r. 2010 – hodnocení, přínosy 
- aktivity CSV připravované na r. 2011: regionální 

červen  - eroze, hospodaření s vodou v krajině 
září – setkání partnerů Sítě na regionálních dožínkách v Královicích 
říjen – setkání partnerů Sítě – sběr bioodpadu, kompostování 
říjen – školení pro uživatele Portálu farmáře 
listopad – Konference mikroregionů Středočeského kraje a dalších pozvaných partnerů 
Sítě v Lidicích 

 



   
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova:  

Evropa investuje do venkovských oblastí 

- Akce krajského charakteru: Krajské setkání partnerů Sítě – podávání žádostí ve 13. kole 
PRV 

 
Dr. Libichová informovala přítomné o konání Farmářských trhů v Kladně a ve Slaném. Pro zájemce 
budou v průběhu II. pololetí na AZV Kladno připraveny brožurky („Jak na faremní PRODEJ ZE DVORA“ 
) s obsahem legislativy.  
Projekt „Najdi si svého farmáře“ – zájemci z řad zemědělských subjektů poskytnou údaje o své farmě 
(kontaktní údaje – název, adresa, telefon, e-mail, co lze na farmě koupit, v jakém časovém období, 
možnost prohlídky farmy). AZV připraví seznam těchto subjektů, bude k dispozici na AZV a akcích 
pořádaných v rámci CSV /dožínky) 

2. Ing. Jan Klír (VÚRV) – Cross compliance, GAEC, nitrátová směrnice – poznatky 
z kontrol 
- Kontrola podmíněnosti CC 

1. Základní požadavky na hospodaření 

První část od 1. 1. 2009 (ochrana prostředí) 

Druhá část od 1. 1. 2011 (ochrana rostlin) 

2. Podmínky dobrého zem. stavu (GAEC) 

V ČR uplatněny již od 1.5.2004 

Nové standardy GAEC od 1. 1. 2010 

Standard č. 11 (nehnojený pás 3 m u vody) – od 1. 1. 2012 

Jednotlivé standardy ……… 

Havarijní plány ( 1 x za 6 měsíců kontrolovat sklady a skládky, 1 x za 5 let zkouška 
těsnosti potrubí a nádrží, náležitosti havar. plánu) 

Příprava novely „Havarijní vyhláška“ vyhl. Č. 450/2005 Sb. – účinnost změn od 2. 
pololetí 2011 ?  

- Nitrátová směrnice – nařízení vlády č. 103/2003 

Zák. 156/1998 o hnojivech 

Nařízení vlády 103/2003 – revize 2007, letos další revize nitrátově zranitelných oblastí. 

Od r. 2012 – 2015 – 3. akční program 

  1. akční program 2004 – 2007 

  2. akční program 4.4.2008 (novela 108/2008 Sb.) – zranitelné oblasti. 

 

   
 



   
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova:  

Evropa investuje do venkovských oblastí 

3. Ing. Jiří Hužera (UZEI) FADN – informační síť pro společnou zemědělskou politiku. 

- představení FADN  

- struktura souboru podniků FADN CZ  

- systém sběru dat (dotazníky)  

- využití dat FADN CZ - Evropská komise, Ministerstvo zemědělství, Český statistický úřad, 
výzkumná pracoviště, poradci, profesní organizace, …  

- informační systém FADN CZ pro veřejnost  

 
 

4. Ing. Miluše Hájková – LPIS 
Změny vyplývající z novely zákona č. 252/1997 Sb.: 
Obnova travního porostu 

- Rozorání travního porostu za účelem obnovy – povinnost ohlásit tuto skutečnost 
ministerstvu do 15 dnů ode dne rozorání  ( všechny PB vedené v LPIS jako T ) 

- zajistit souvislý travní porost nejpozději do 31.8., sklizení krycí plodiny do 31.8.  
- kontrola obnovy AZV po 31.8. 
- zjistí –li nesplnění podmínky, zahájí AZV aktualizaci EP – změna kultury na R 

Evidence rybníků 
Novinky v LPIS 

- Změnu na základě dohody uživatelů v souladu s § 3g odst.3 zákona č.252/1997 Sb., o 
zemědělství ve znění pozdějších předpisů ohlašuje odstupující uživatel – platnost do 
28.2.2012 - po té dokládání nájemních a podnájemních smluv 

- Ohlášení nového uživatele – po předložení právních důvodů užívání – AZV sepíše s 
uživatelem protokol, kolizní ohlášení 

- Letos – nové ortofotomapy – kontrola PB, včasné ohlášení změn 
- Portál farmáře – možnost zákresu PB 

Změny vyplývající z novely zákona č. 252/1997 Sb.: 
Obnova travního porostu 
Evidence rybníků 
evidenci krajinných prvků – vnitřní a vnější 
Mimořádná aktualizace v r. 2012.  
 

   
 
 
 



   
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova:  

Evropa investuje do venkovských oblastí 

5. Ing. Michaela Švecová – JŽ 2011 
 
- Informace o předtiscích žádostí, vyplňování, termíny podání žádostí (podání po 

termínu)   
- Jednotlivá opatření JŽ 2011 – náležitosti a nutné přílohy 
- Deklarace zem. půdy a SAPS – uvedené na žádosti 
- Možnosti podávání žádosti – fyzicky na AZV, poštou, elektroniky  přes Portál farmáře, 

elektroniky na podatelnu SZIF, elektroniky přes DS 
 

6. Ing. Miluše Hájková – AEO 
- Letos poslední možnost zařazení do pětiletého závazku (do roku 2015) vyjma titulu 

zatravňování orné půdy 
- Pro závazky končící v roce 2011 a 2012 možnost jejich prodloužení do konce roku 

2013 – při dodržení podmínek při vstupu do opatření 
- Žádost o prodloužení závazků – letos na podzim  
- Novelizace nařízení vlády č. 479/2009 Sb. o stanovení důsledků porušení 

podmíněnosti poskytování některých podpor – aktualizace GAEC 2 – povinnost od 
1.7.2011 – mírně erozně ohrožené oblasti  - širokořádkové plodiny jen za použití 
půdoochranných technologií 

- U titulu integrovaná produkce vinné révy – při překročení počtu aplikací přípravků na 
ochranu rostlin – sankce bude odstupňována dle počtu překročených aplikací  

 
Podpory pro rok 2011–AEO EAFRD, Jednotlivá opatření, žádosti o zařazení, žádosti o dotaci, 
Termíny podání žádostí (sankce) výše kurzu pro rok 2011 
 
Časté chyby – změny z LPIS, ohlášení vyklučení a výsadby sadu, ohlášení rozorání travního 
porostu, nedodání deklarace chovu koní, u meziplodin nelze měnit PB po podání žádosti. 
 

7. Ing. František Kosina – Národní dotace 
Zásady, kterými se se stanovují podmínky pro poskytování dotací pro rok 2011 na 
základě par. 2 a par. 2d zákona č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění pozdějších 
předpisů: 
-  obecné podmínky 
-  postup podávání žádostí 
-  dotační programy, finanční výše dotací  
-  termíny ukončení přijímání žádostí u jednotlivých programů 
-  formuláře a přílohy žádostí 
-  Informace k DT 1. C. – závazek podnikání s předmětem podpory minimálně 15, 

popř. 10 let –  ponechání chmelnice ladem 
- ukončení Národního ozdravovacího programu od OBR k 31. 12. 2012 

 
 
 
 



   
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova:  

Evropa investuje do venkovských oblastí 

 
8. Ing. Michaela Švecová – PGRLF 

 
- Příjem žádostí na Pojištění plodin a zvířat od 1.3.2011 – 1. 11.2011 – podává se 

pouze žádost 
- Od 11.4.2011 obnoven příjem žádostí na nákup půdy. Podpora dotace úroků – 

pouze do 31.12.2013. 
 
- zodpovězení dotazů týkajících se náplně semináře 
- objednávání žadatelů o dotace k předtiskům žádostí na AZV 
 

 
9. Dr. Věra Libichová – závěr a poděkování účastníkům setkání, lektorům, obci 

Královice za poskytnutí sálu a pí. Zelenkové za zajištění občerstvení účastníků. 
 

Připomínky: Setkání bylo účastníky velmi kladně hodnoceno 
Závěr: zajistit příručky s legislativními požadavky  „Jak na faremní prodej ze dvora“ 
           Sestavit seznam farmářů a kontakty – prodej ze dvora „Najdi si svého farmáře“ 

 
        

 
 

 

 
 
 
Zpracoval/-a: Jaroslava Vaňková 
 
Schválil/-a: Dr. Věra Libichová 


